Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32950

RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento, a servidora
ROSELI MARCOS OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5854555 / 2,
ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada na
Unidade de Referência Especializada AIDS - SESPA, a contar de
10 de Julho de 2015 a 17 de Julho de 2015 conforme certidão
de casamento Matrícula n° 0685360155201520016119900669
8122.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE:
32940/31.07.2015.
PORTARIA Nº 583 DE 30 DE JULHO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº039/03.04.1996, publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996
e,
CONSIDERANDO, o casamento da servidora VALDERICE NUNES
DE AZEVEDO FEITOSA, ocorrido em 11.07.2015 e especialmente
o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro
de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento, a servidora
VALDERICE NUNES DE AZEVEDO FEITOSA, Id. Funcional nº
57206638 / 1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM,
lo tada no Hospital Regional - Tucuruí - SESPA, a contar de 07
de Julho de 2015 a 14 de Julho de 2015 conforme certidão de
casamento Matrícula n° 06855101552015200029180000618007.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE:
32940/31.07.2015.
PORTARIA Nº 620 DE 13 DE AGOSTO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de
11.04.1996 e,
Considerando o casamento do(a) servidor(a) MARCIA
QUARESMA RIBEIRO, que se deu na data de 25 de Julho de 2015
e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II,  da Lei nº.
5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, o(a)
servidor(a) MARCIA QUARESMA RIBEIRO, Id. Funcional nº
57202970 / 1 ocupante do cargo de, TECNICO EM EDUCACAO
FISICA, lo tado(a) no(a) Unidade Especial - Abrigo João Paulo II -
SESPA, a contar de 25 de Julho de 2015 a 01 de Agosto de 2015
conforme  certidão de casamento Matrícula n° 06759501552015
300001186000018677.

LICENÇA FALECIMENTO
PORTARIA Nº 621 DE 13 DE AGOSTO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
039/ 03.04.1996, publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996
e considerando o disposto do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2015/334028,
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) SIMONE MAGALHAES
DE JESUS CRUZ, ocupante do cargo  de, ASSISTENTE SOCIAL Id.
Funcional nº 57191218 / 1, lo tado(a) no(a) Laboratório Central
- SESPA, a contar de 25/07/2015, por um período de 08 (oito)
dias, decorrente do falecimento de SEU GENITOR, sem prejuízo
de sua remuneração.

INCAPACIDADE DEFINITIVA
PORTARIA Nº 622 DE 13 DE AGOSTO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
039/ 03.04.1996, publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996
;CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 160565  de 02
DE JULHO DE 2015;

RESOLVE:

CONCEDER a(o) servidor LAZARO GOMES DE MESQUITA, Id.

Funcional nº 723002 / 1 ocupante do cargo de, AGENTE DE

PORTARIA, lo tado no(a) Unid. de Ref. Especializada - Presidente
Vargas - SESPA,  Licença por Incapacidade Defi nitiva a contar
de 31.10.2014.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 576 DE 28 DE JULHO DE 2015
CONCEDER a servidora DIANNA LHYS ARAUJO LEAL, Id.
Funcional nº 54194033 / 1, ocupante do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lo tada na Divisão de Comunicação - SESPA,
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de Agosto
de 2015 a 01 de Outubro de 2015, referente ao triênio 23 de
Junho de 2012 a 22 de Junho de 2015.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE:
32940/31.07.2015.
PORTARIA Nº 031 DE 10 DE JUNHO DE 2015
CONCEDER a servidora LUCIANA AIRES ROSA, Id. Funcional nº
5897365 / 1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lo tada
na Unidade de Referência Especializada - Santarém - SESPA, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Junho de
2015 a 30 de Junho de 2015, referente ao triênio 16 de Janeiro
de 2012 a 15 de Janeiro de 2015.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE:
32940/31.07.2015.
PORTARIA Nº 569 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
DETERMINAR a(o) servidor ECY NEIDE COELHO FERREIRA, Id.
Funcional nº 5042534 / 5 ocupante do cargo de, PSICOLOGO, lo-
tado no(a) Centro de Saúde - Marco - SESPA, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio no período de 01 de Setembro de 2015 a 30 de
Setembro de 2015, referente ao triênio 23 de Outubro de 2010
a 22 de Outubro de 2013.
PORTARIA Nº 572 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
DETERMINAR a(o) servidor RAIMUNDO NONATO PINTO DE
ARAUJO, Id. Funcional nº 105660 / 1 ocupante do cargo de,
AGENTE DE PORTARIA, lo tado no(a) CS - N ova Marambaia/
Atenção Psicossocial - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
no período de 01 de Setembro de 2015 a 30 de Setembro de
2015, referente ao triênio 20 de Julho de 2010 a 19 de Julho
de 2013.
PORTARIA Nº 574 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
DETERMINAR a(o) servidor BRUNA LORENA DO ESPIRITO
SANTO CUNHA, Id. Funcional nº 57191999 / 2 ocupante do
cargo de, TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tado no(a) Centro de
Saúde - Icoaraci/Atenção Psicossocial - SESPA, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio no período de 01 de Setembro de 2015 a 30
de Setembro de 2015, referente ao triênio 10 de Maio de 2011
a 09 de Maio de 2014.
PORTARIA Nº 579 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor ROSA MARIA FERREIRA LIMA, Id.
Funcional nº 5096391 / 1 ocupante do cargo de, AUXILIAR
DE SAUDE, lo tado no(a) 1º Centro Regional de Saúde Belém
- SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01
de Setembro de 2015 a 30 de Setembro de 2015, referente ao
triênio 05 de Julho de 2001 a 04 de Julho de 2004.
PORTARIA Nº 578 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor INARA DOS REIS SODRE, Id.
Funcional nº 57206354 / 1 ocupante do cargo de, TECNICO DE
ENFERMAGEM, lo tado no(a) 1º Centro Regional de Saúde Belém
- SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01
de Setembro de 2015 a 30 de Setembro de 2015, referente ao
triênio 21 de Outubro de 2011 a 20 de Outubro de 2014.
PORTARIA Nº 575 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor ELISANGELA LUZIA DA COSTA LIMA,
Id. Funcional nº 55585773 / 1 ocupante do cargo de, TERAPEUTA
OCUPACIONAL, lo tado no(a) Unidade Especial - Abrigo João Paulo
II - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01
de Setembro de 2015 a 30 de Setembro de 2015, referente ao
triênio 05 de Maio de 2012 a 04 de Maio de 2015.
PORTARIA Nº 573 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor ELVIRA LOPES RODRIGUES, Id.
Funcional nº 728969 / 1 ocupante do cargo de, AGENTE
ADMINISTRATIVO, lo tado no(a) Centro de Saúde - Marco -
SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de
Setembro de 2015 a 30 de Setembro de 2015, referente ao
triênio 13 de Junho de 2007 a 12 de Junho de 2010.
PORTARIA Nº 571 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor EDWIN ELUIZE GOMES SILVA, Id.
Funcional nº 57190586 / 1 ocupante do cargo de, FARMACEUTICO,
lo tado no(a) Centro de Saúde - Marco - SESPA, 30 (trinta) dias

de Licença Prêmio no período de 01 de Setembro de 2015 a 30
de Setembro de 2015, referente ao triênio 16 de Outubro de
2007 a 15 de Outubro de 2010.
PORTARIA Nº 568 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor ALZIRA SILVA DA COSTA, Id. Funcional
nº 5149762 / 1 ocupante do cargo de, AUXILIAR DE SAUDE, lo-
tado no(a) CS - N ova Marambaia/Atenção Psicossocial - SESPA,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Setembro
de 2015 a 30 de Setembro de 2015, referente ao triênio 01 de
Outubro de 2011 a 30 de Setembro de 2014.
PORTARIA Nº 567 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor AUGUSTO RODRIGUES DOS REIS,
Id. Funcional nº 57197524 / 1 ocupante do cargo de, TECNICO
PATOLOGIA CLINICA, lo tado no(a) Unidade de Referência
Especializada AIDS - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
no período de 01 de Setembro de 2015 a 30 de Setembro de
2015, referente ao triênio 26 de Maio de 2011 a 25 de Maio de
2014.
PORTARIA Nº 565 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor MARIA DIENE CARVALHO LISBOA,
Id. Funcional nº 57197568 / 1 ocupante do cargo de, AGENTE
ADMINISTRATIVO, lo tado no(a) Unidade de Reabilitação -
Demétrio Medrado - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no
período de 01 de Setembro de 2015 a 30 de Setembro de 2015,
referente ao triênio 21 de Maio de 2011 a 20 de Maio de 2014.
PORTARIA Nº 566 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor EMANUEL JORGE LAVAREDA AMARO, Id.
Funcional nº 5188040 / 1 ocupante do cargo de, ODONTOLOGO,
lo tado no(a) Unid. de Ref. Especializada - Presidente Vargas -
SESPA, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01
de Setembro de 2015 a 30 de Outubro de 2015, referente ao
triênio 07 de Maio de 2003 a 06 de Maio de 2006.
PORTARIA Nº 577 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor LUIZ GUILHERME DE SALES
RODRIGUES, Id. Funcional nº 105368 / 1 ocupante do cargo
de, MEDICO, lo tado no(a) Unidade Especial - Abrigo João Paulo

II - SESPA, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de

01 de Setembro de 2015 a 30 de Outubro de 2015, referente ao

triênio 01 de Abril de 2012 a 31 de Março de 2015.

PORTARIA Nº 613 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor GABRIELA DE MENEZES TEIXEIRA, Id.

Funcional nº 57197867 / 1 ocupante do cargo de, ENFERMEIRO,

lo tado no(a) Gabinete do Secretário - SESPA, 30 (trinta) dias de

Licença Prêmio no período de 03 de Setembro de 2015 a 02 de

Outubro de 2015, referente ao triênio 16 de Junho de 2011 a 15

de Junho de 2014.

PORTARIA Nº 601 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor LUCIA DE NAZARE DA COSTA LOPES,

Id. Funcional nº 3156907 / 1 ocupante do cargo de, TECNICO EM

SAUDE, lo tado no(a) Divisão de Saúde Bucal - SESPA, 30 (trinta)

dias de Licença Prêmio no período de 02 de Setembro de 2015 a

01 de Outubro de 2015, referente ao triênio 01 de Fevereiro de

2008 a 31 de Janeiro de 2011.

PORTARIA Nº 598 DE 10 DE AGOSTO  DE 2015
CONCEDER a(o) servidor ANA CRISTINA DE MENEZES

BONFIM, Id. Funcional nº 54195818 / 1 ocupante do cargo

de, ENFERMEIRO, lo tado no(a) Departamento de Controle de

Endemias - SESPA, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no

período de 08 de Setembro de 2015 a 06 de Novembro de 2015,

referente ao triênio 24 de Janeiro de 2012 a 23 de Janeiro de

2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em

13.08.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO

Diretor do DGTES/GAB/SESPA.

Protocolo 863752